МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@ m ail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

О КП О  69298616, ОГРМ 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№48/2 от 03.05.2024г.

Об итогах районного конкурса «Лучший выпускник-математик»
- т

С целью повышения интереса учащихся к изучению естественно -
математических дисциплин и выявления лучшего выпускника по математике,
а также готовности выпускников к сдаче единого государственного экзамена,
3 мая 2024 года был проведен районный конкурс «Лучший выпускник-
математик 2024 года».

В конкурсе приняли участие 16 выпускников района из 13
общеобразовательных организаций района. В трех общеобразовательных
организациях района (МКОУ «Балтамахинская СОШ», МКОУ
«Канасирагинская СОШ», МКОУ «Урахинская СОШ») нет выпуска 11
класса.

Для выявления лучшего выпускника был сформирован один вариант с
образовательного портала «РЕШУ ЕГЭ» по математике профильного уровня.

Результаты были проверены сразу по завершении в присутствии всех
учителей, обеспечивших участие учащихся на конкурс.

Максимальный балл - 66 баллов набрала Уцумиева Камилла, ученица
МКОУ «Аймаумахинская СОШ».

Бахмудова Зарина, ученица МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» и
Исаева Камилла, ученица МКОУ «Мюрегинская СОШ» набрали 64 балла.

Нухрадинова Салимат, ученица МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
набрала 58 баллов.

Далее баллы распределились следующим образом.
Каймаразов Айдимир, МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» - 46 баллов.

Нухов Алибек, МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» - 46 баллов. Джалилова
Аминат, МКОУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.» - 40 баллов.
Юсупова Сайгабат, МКОУ «Кадиркентская СОШ» - 40 баллов. Аледзиева
Нарижат, МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» - 34 балла. Ибрагимов
Магомедрасул, МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» - 34 балла.
Магомедгаджиева Карина, МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ
им.Сулейманова Х.Г.» - 27 баллов. Каражанова Амина, МКОУ
«Кичигамринская СОШ» - 27 баллов. Омарова Марзият, МКОУ
«Ванашимахинская СОШ им.С.Омарова» - 17 баллов. Чанкаева Паризат,
МКОУ «Краснопартизанская СОШ» - 17 баллов. Сулейманов Рамазан,

mailto:sergokalaruo@mail.ru

МКОУ «Мургукская СОШ» - 17 баллов. Магомедова Салихат, МКОУ
«Ванашимахинская СОШ им.С.Омарова» - 11 баллов.

Исходя из вышеизложенного, приказываю:
1.Утвердить итоги районного конкурса по математике «Лучший

выпускник-математик 2024 года».
2. Присудить:
I место - Уцумиевой Камилле, ученице МКОУ «Аймаумахинская

СОШ».
II место - Бахмудовой Зарине, ученице МКОУ «Миглакасимахинская

СОШ» и Исаевой Камилле, ученице МКОУ «Мюрегинская СОШ».
III место - Нухрадиновой Салимат, ученице МКОУ

«Нижнемулебкинская СОШ».
3. Отметить добросовестную работу руководителей МКОУ

«Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М .А \  МКОУ «Сергокалинская
СОШ №2» (Абдурагимова И.М.), МКОУ «Мюрегинская СОШ» (Арсланалиев
К.М.), МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И. М.), МКОУ
«Ванашимахинская СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ «Аялизимахинская
СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.» (.Зугумова К.М.), МКОУ «Мургукская СОШ им.
Р.Р.Шахнавазовой» (Шахнавазова З.Ш.), МКОУ «Нижнемахаргинская
СОШ» (Абдуллаев У.М.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» (.Гасанова P.M.),
МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ
«Миглакасимахинская COLII» (Абдусаламов А.М.), МКОУ «Аймаумахинская
СОШ» (Гамидова Г.С.). МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Нурбагандов
Д.М.), обеспечивших участие обучающихся в конкурсе.

4. Указать на низкую исполнительную дисциплину следующих
руководителей общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие
учащихся в конкурсе: МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.)
МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Маммаульская
СОШ» (Омарова Р. С.), МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), МКОУ
«Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М.).

5. Наградить грамотами Управления образования победителей и
призеров конкурса.

6. Руководителям МКОУ «Аймаумахинская СОШ», МКОУ
«Миглакасимахинская СОШ №2», МКОУ «Мюрегинская СОШ», МКОУ
«Нижнемулебкинская СОШ»:

- стимулировать педагогов, чьи учащиеся заняли призовые места;
- изыскать финансовые средства для награждения победителей и

возложить на

X.Исаева

призеров конк
7. I

замначал
полнением

.Ш.
настоящего прика:

Исп. Магомед
Тел.:8903 482